
Anschriften der Mitglieder im Vorstand des KLV Schleswig-Flensburg          Febr. 2021 
  
 
1. Vorsitzender Jörg Köpke, Danziger Straße 9, 24837 Schleswig 

  Tel.: 04621 996312, Fax: nein 
   E-Mail: koepke@tsv-fahrdorf.de  
 
Ehrenvorsitzender Wolfgang Sommer, Fehrsweg 10, 24850 Schuby 
   Tel.: 04621 4674, Fax: nein 
 
2. Vorsitzende  Maren Petersen, Kirchenholz 31 a, 24986 Mittelangeln 
   Tel.: 04633 8564 
   Email: petersen.maren@gmx.de 
 
Kassenwartin  Rosemarie Moderow, Am Lundbarg 6, 24857 Fahrdorf 
   Tel.: 04621 31112, Fax: nein 
   E-Mail: jomederow40@gmail.com 
 
Schriftwartin  Anke Timme, Birkenweg 5, 24857 Fahrdorf 
   Tel.: 04621 36500 Fax: nein 
   E-Mail: anketimme@gmail.com  
 
Jugendwart  Hanno Reese, Up de Barg 42, 24395 Gelting 
   Tel.: 0152-31954610 
   E-Mail: hannoreese@web.de 
 
Schülerwart  Oliver Knospe, Nykoppel 6, 24376 Kappeln 
   Tel.: 04642 965835 
   Mobil: 0172 3816123 
   E-Mail: nordsicherheit@aol.com  
 
Seniorenwart  Dierk Knauff, An der Rennkoppel 29, 24837 Schleswig 
   Tel.: 04621 22524 
   E-Mail: dierk.knauff@helga-dierk.de  
 
Statistikwartin  Helga Tollknäpper, An der Rennkoppel 29, 24837 Schleswig 
   Tel.: 04621 22524 
   E-Mail: statistik@klv-sl-fl.de 
 
Kampfrichterwart Achim Ketzler, Thomas-Thomsen-Str. 9, 24963 Tarp 
   Tel.: 04638 1371 
   E-Mail: hans-joachim.ketzler@gmx.de 
 
Sportwart  Horst Menzel, Mürwiker Str. 130 b, 24943 Flensburg 
   Tel.: 0461 40790407 
   E-Mail: horst-menzel@gmx.net  
 
2 Beisitzer  Vasiliki Katsioulis, NN 
 
 
Vereine:  ab S. 2 
  



Vereine 

Borener SV Niels-Peter Binder 
Wagersrottstr. 17 
24392 Wagersrott 
Torben Detlefsen 

0431 802510 npbinder@gmx.de 
 
 
torben_detlefsen@web.de 

LG Geltinger Bucht  1. Vors. Anika Nissen 
Flensburger Str. 16 b 
24991 Großsolt 

0151 19447187 lg-geltinger-bucht@web.de  
 

Spiridon Schleswig 
 

Arne Hansen 
Norderstr. 14 
24848 Kropp 

04624 4327878 info@spiridon-schleswig.de 
 

SSV Schafflund Ralf Fleddermann 
 

04639 1509 
  

leichtathletik@ssv-schafflund.de  

STV Sörup Wiebke Rottschäfer 
Bromay 38 
24966 Sörup 

04635 2457 
 
 

wiebke@stv-soerup.de   
 
 

SV Ellingstedt Magrit Naeve-Plähn 
Schellund 2 
24870 Ellingstedt 
Trainerin Monika 
Carstensen 

04627 1522 
 

m-naeve-plaehn@t-online.de 
 
 
 
t.carstensen@vodafone.de  

SV Freie Waldorfschule 
Flensburg e. V. 

Stefan Riedel 
Norderlück 5 
24988 Oeversee 

04602 96664 familie.riedel@einpla.net  
stefan@flensburg-marathon.de 

SV Hollingstedt Volker Jenner 
Hye 2 a 
24876 Hollingstedt 

04627 1427 jenner-hollingstedt@ 
t-online.de  

SV Kieholm 65 e. V. Norbert Becker 
Schulkoppel 6 a 
24376 Hasselberg 

04643 186866 nobecker@t-online.de 
 

TSV Böklund 1. Vors. Johannes 
Jessen, Hörn 9 
24890 Süderfahrenstedt 

04623 379 
 
 

jwjessen@t-online.de 
 

TSV Eintracht Eggebek s. Vorstand  hans-joachim.ketzler@gmx.de  

TSV Erfde Torsten Decker 
Stapelholmfer Weg 1 
24803 Erfde 

04333 1298 
 
 

1. Vorsitzender 
tderfde@t-online.de  

TSV Fahrdorf s. Vorstand  anketimme@gmail.com 
koepke@tsv-fahrdorf.de  

TSV Glücksburg 09 s. Vorstand 
Trainer: Frank Ruppert 
Ulstruper Weg 7 a 
24960 Glücksburg 

0461 40790407 
 

horst-menzel@gmx.net 
 
ruppert.frank@gmx.de 

TSV Großsolt-Freienwill Flensburger Str. 39 
24991 Großsolt 

 
 

TSV Kappeln Gerald Lau 
TSV Kappeln 
 
Oliver Knospe  

Am Wald 4 
24409 Stoltebüll 
0172 5251670 

leichtathletik@tsv-kappeln.de  
 
 
s. Vorstand 

TSV Kropp Thorsten Harms 
Iltisweg 22 
24848 Kropp 

04624 800898 thorstenharms@freenet.de  

TSV Lindewitt Maik Nielsen  
 
Reiß-Andresen/ Andresen 
(Lauf) 
Herbert Rieck 

04604 1322 
oder 0170 
4722082 

info@tsv-lindewitt.de 
 
iltandresen@aol.com 
 
herbert.rieck@arcor.de 

TSV Munkbrarup Horst Menzel  s. Vorstand 
 

  

mailto:nobecker@t-online.de


TSV Nord Harrislee Dirk Storm 0151 14280602 leichtathletik@tsv-nord-
harrislee.de 

TSV Nordmark Satrup Maren Petersen s. Vorstand petersen.maren@gmx.de 
 

TSV Schleswig Lothar Kühn 
Chemnitzstr. 62 
24837 Schleswig 

04621 24284 l-kuehn@kabelmail.de 
 

TSV Silberstedt Kathrin Schäfer 
Westring 4 
24887 Silberstedt 
Katharina Harms 

04626 189829 kathrin@tsv-silberstedt.de 
 
 
kathaharms@freenet.de 

TSV Treia zz. keine LA  mareike@autzen-treia.de 

TSV Wanderup Kirsten Carstensen 
04606 96325 
vorstand@tsv-
wanderup.de 
 

04606 96385 Beate Burmeister 
Zur Höhe 5 
24988 Oeversee 
Tel. 04638 899825 
burmeister-b@t-online.de 

TuS Collegia Jübek Gunda Jessen  
Süderacker 4 
24855 Jübek 

04625 1813555 gundajessen@gmx.de 
 
yvonneclausen1975@gmail.com 

VfB Schuby 
 

zz. keine LA   

VfL Thorstein Taarstedt Claudia Witt 
Tolkschubyer Str. 8 
24894 Tolk 

 vflthorsteintaarstedt@freenet.de 

Stapelholmer SG Westerort 7 
25879 Süderstapel 

04883 1025 keine LA-Aktivitäten 

StG Ostsee s. TSV Fahrdorf/ 
Vorstand 

 Senioren 

 


